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Pasqyrat financiare per periudhen ushirimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne izke, perndryshe shkruhet

1. Pasqgyra e EBilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET Shemms. 2014 | | 20
I |Aktivet Afatshki rtera 158.500.730 159.193.304
1|Aktivet Monetare 19.536.574 16.502.611
>Banka 18.806.245 6.491.930
>Arka 730.329 10.010.681
2|Derivative dhe alktive te mbajtura per tregtim 0 0
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 128.775.956 141.986.693
>Kliente per malira, produkte e sherbime 76.519.435 121.855.491
>Debitore/Kreditore te tjere
>Tatimi mbi fifimin 1.475.338
>TVSH 1.781.183 131.202
>Te drejia e d=tyrire ndaj ortakeve ; 49.000.000 20.000.000
4[Inventari ’ 10.188.200 704.000
>Lendet e par;% i 10.188.200 704.000
>Sinventar [ imzt ! 0 0
>Prodfitim ne ;:’mcezs; 0 0
>Produkte te yatshme : 0 0
>Malira per rishitje 0 0
>Parapagesat per fuirnizime ; 0 0
5[Aktivet biologjiiz afat-shkurtera 0 0
6|Aktivet afatsh wirters te mbajtura per shitje ! 0 0
7|Parapagimet ¢hé sh penzimet e shtyra : 0 0
>Shpenzime t: periudhave te ardhshine 0 0
i 0 0
Il |Aktivet afaigint: ! 9.880.906 6.641.304
1|Investimet finavcicr 2 afatgjata 0 0
2|Aktivet afatg] tz o -eriale 0 0
i Toka o {
ii  |Ndertesa i 4.312.074 4.312.074
jii |Makineri dhe szisje Paisje informatike) ! 3.747.098 697.496
iv__|Aktive te tjera & ta maieriale (transporti 1.631.734 1.631.734
3[Aktivet biolog, 0 0
} 0 0
i Emri i mire i ; 0 0
ii  |Shpenzimet ¢ &% viil i o 0
i |Aktive te tjerz : 0 0
Totali 4 f 0 0
5[Kapita! aksic:- 0 0
6|Aktive e tjer: afatpiala 0 0
168.191.636 165.834.608




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

w—

PASIVET DHE KAPITALI erin’. 2014 ° 4
| Paswet Afatshkurtra 247 141 419.992
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet 0 0

>Overdrafte bankare 0 0

>Huamarrje afatshkurter 0 0
3|Huat dhe parapzagimet 247.141 419.992

>Te pagueshime ndaj furnitoreve

>Te pagueshme ndaj punonjesve 178.128 148.299

>Detyrime per Sigurimet Shog. Shend. 60.541 53.031

>Detyrime per TAP-in 8.472 9.518

>Detyrime per Tatim Fitimin 209.144

>Detyrime per TVYSH-ne. 0

>Detyrime per Tatimin ne burim. 0 0

>Te drejta dhs detyiime ndaj ortakeve. 0 0

>Dividente per tu paguar 0 0

>Debitore dhe Kreditore te tjere( Ortaku).
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5|Provizionet afatshkurtera 0

] Pasivet Afaigjatz
1|Huat afatgjate 0 0

>Hua, bono dhe detyrime( Kredi bankare) 0 0

>Bonot e konvertueshme 0 0
2|Huamarrje te tjera afaigjata 0 0
3|Provizione afaigjata ; 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra ! 0 0

TOTALI | PASIVEVE 247.141 419.992

Il Kapitali i 167.944.495 165.414.616
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare '

te konsoliduara) ; | 0 0
2 Kapitali qe i parket aksionereve te shogerise mermng !

(perdoret vetem n& °F te konsoliduara) ! 0 0
3|Kapitali aksic ar 43.550.819 43.550.819
4(Primi i aksion't f
5[Njesite ose aksionet e thesarit (negative) .f :
6|Rezerva statusore :
7|Rezerva ligiore Cod 5.426.772 5.426.772
8|Rezerva te tje-s"‘:a _: 0
9lFitimet e pashpernicara : 116.437.025 107.606.859

¥
10|Fitimi (humoja) & vit tfmanmey\#\/\g’&%;;l ¢ 2.529.879 8.830.166
|| 168.191.636| 165.834.608
¢ shpjegiiese .?-XX o Q’( 1
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpj
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

1|Shitjet neto
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e .
2|shfrytezimit 26.285.599 54.535.476
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve
4 Materialet e konsumuara 13.762.276 30.367.774
|1OSto e punes (i+ii+iii) 2.559.089 2.506.706
Pagat e personelit 2.192.878 2.147.975
Shpenzimet per sigurimet shoqerore
dhe shendetsore 366.211 358.731
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 0 760.160
Shpenzime te tjera( Shpenz panjohura
oL e 6.751.283 10.945.460
g|Totali i Shpenzimeve (4-7) 23.072.648 44.580.100
Fitimi (humbja) nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 3.212.951 9.955.376
10|Investimet financiare afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga
Te ardhurat dhe shpenzimet
12|financiare:
12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
' linvestime te tjera financiare afatgjata
12,2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 228.812 125.319
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12,4 ;
financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
B (12.1+12.2+12.3+12.4) 228.812 125.319
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 2.984.139 9.830.057
Shpenzime te panjohura 44.256 168.847
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 454.260 999.891
Fitimi (humbja) neto i vitit
16|financiar (14+15) 2.529.879 8.830.166
17|Elementet e p %?&?\
/ il 2
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

a e fluksit monetar - Metod

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

3. Pasayra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

0

MM te arketuara nga klientet

76.769.705

67.968.237

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

47.651.545

44.580.100

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar

230.034

129.744

Tatim mbi fitimin | paguar

2.347.886

780.000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

26.540.240

22.478.393

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

1.222

4.424

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

26.541.462

22.473.969

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata "

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

26.541.462

22.473.969

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

16.502.611

5.451.533

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

19.536.574

16.502.611
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gjate periuches 1 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

R
eizrva Zoterimet
Y . Rezerva ; 5 e
ki il
Kapitali aksionar aig%'_\h Al::::r:itte statu._xtgre dhe ?nr:;/ teel pas:glen:r:zliare T:IJJT Aksionev Totali
ligjore monedh e Fe
ave te Pakices
Pozicioni me 31 Dhjetor
2010
Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0
Fitimi Neto | vitit 9.958.281 9.958 281
Financiar -998. .958.
Dividentet e paguar 0
Emetimi i kapitalit 0 8
aksionar
;812'1°i°"' riie 51 [Enjstar 43.550.819 5.426.772 90.121.744 139.099.335
Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit 0 0
gjate konsolidimit
Fitimi Neto 1 vitit
Financiar 17.485.115 17.485.115
Dividentet e paguar 0 0
2812'2‘:“’"' me: 31 Dhjstor 43.550.819 0 o 5426772 o| 107.606.859| 0 0| 156.584.450
Fitimi Neto | vitit | 8.830.166 8.830.166
Financiar i .830. .830.
Dividentet e paguar i 0 0
sgfgc'”i me 1 Dhjator 43.550.819;: 0 o 5426.772 o| 116.437.025| o 0| 165.414.616
Fitimi Neto | vitit g ———
Financiar !
Dividentet e paguar | 0 0
—— = i
;gffm"' e S0t e 43.550.819; 0 0| 5426772 0| 118.966.904| © 0| 167.944.495
i






